
Nr. 6421
5 maart

2024

Wijziging Regeling wapens en munitie krijgsmachtpersoneel 1997

20 februari 2024
Nr: BS2024002503

De Staatssecretaris Van Defensie

Gelet op artikel 3a, eerste lid, van de Wet wapens en munitie;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling wapens en munitie krijgsmachtpersoneel 1997 wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 2, achtste lid, wordt ‘artikel 1, onderdeel f’ vervangen door ‘artikel 1, onderdeel g’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling wordt met de toelichting in de Staatscourant geplaatst.

’s-Gravenhage, 20 februari 2024

De Staatssecretaris Van Defensie,
C. A. van der Maat

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 6421 5 maart 2024



TOELICHTING 

Bij regeling van 21 december 2023 (Stcrt. 2024, 179) is onlangs gewijzigd de Regeling wapens en 
munitie krijgsmachtpersoneel 1997 (Rwmk).
Met de wijziging is in artikel 1 een nieuw onderdeel f (‘civiele contractspartijen, voor zover deze door 
de Minister van Defensie zijn belast met explosievenspring- of schietinstructie’) ingevoegd, onder 
verlettering van het oude onderdeel f tot een nieuw onderdeel g.
Abusievelijk verwijst één artikel van de Rwmk (nog) naar onderdeel f, terwijl daar verwezen zou 
moeten worden naar onderdeel g. De onderhavige wijziging strekt ertoe dit te herstellen.

’s-Gravenhage, 20 februari 2024

De Staatssecretaris Van Defensie,
C. A. van der Maat

2 Staatscourant 2024 nr. 6421 5 maart 2024


	Wijziging Regeling wapens en munitie krijgsmachtpersoneel 1997 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


